b) Permitido o uso de veículos de no mínimo 02 (dois) lugares ou mais.   
c) A denominação desta categoria será Turbo Traseira - B.  

PESO MÍNIMO: 
a) O peso mínimo para carros desta categoria é de:  

• 980 kg (um mil quilos) para veículos equipados com cabeçote de 8 válvulas; ,  
• 1100 kg (um mil cento e trinta quilos) para motores da família “GM Opala 4 cilindros” e 

para veículos equipados com cabeçote de 16 (dezesseis) e 20 (vinte) válvulas. 

b) Não é permitido qualquer tipo de alívio de peso através da retirada de partes e itens 

originais de fábrica, exceto as permitidas por este regulamento.